
I
1

PBX: (593 7) 3700100
' 3 RUC: 1768152800001

El www celec com ec
GOÍQOÍBDÍÚH EÍÉCÍÍÍGB OG' Eflllfldfif fm '-LA REPUBLICA DEL ECUADOR “e“°a' wa 0'

EMPRESA PÚBLICA ESTRATÉGICA
CORPORACION ELECTRICA DEL ECUADOR CELEC EP

RESOLUCIÓN No CELEC EP-GGE-coso-13
Ing. Eduardo Barredo Heinert

GERENTE GENERAL

CONSIDERANDO:

Que, las responsabilidades asignadas a la CELEC EP requieren que su personal deba
desplazarse para realizar actividades necesarias para la Corporación, tanto dentro como
fuera del país.

Que, es necesario actualizar la base normativa para la concesión de licencias y comisiones
de servicios, además de establecer los valores que deban ser cancelados por concepto de
viáticos, Subsistencias, transporte y movilización para los desplazamientos de sus servidores
que cumplan tareas requeridas por la Corporación fuera del lugar habitual de su trabajo.

Que, mediante Resolución No CELEC EP-GG-216-12, de fecha 20 de junio de 2012, se dictó
el “REGLAMENTO GENERAL PARA EL PAGO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS,
TRANSPORTE Y MOVILIZACION DE LA EMPRESA PÚBLICA ESTRATÉGICA
CORPORACIÓN ELÉCTRICA DEL ECUADOR CELEC EP”, or quo fue reformado oon
Resoluciones l\Io CELEC EP-GG-290-12, CELEC EP-GG-383-12 y CELEC EP-GG-408-12,
de fechas 23 de agosto de 2012, 5 de noviembre de 2012 y 13 de diciembre de 2012,
respectivamente.

Que, de Conformidad con el Art. 10 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, el Gerente
General de la CELEC EP es responsable de la gestión empresarial, administrativa,
económica, financiera, técnica y operativa.

Que, de conformidad con el Art. 11, de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, el Gerente
General de la CELEC EP está facultado para aprobar y modificar los reglamentos internos
que requiera la empresa, excepto el señalado en el numeral 8 del articulo 9 de esta Ley.

En ejercicio de la atribución prevista en el artículo 10, 11 y 16 de la Ley Orgánica de
Empresas Públicas,

RESUELVE:

Aprobar Io oiguiorrro REFORMA Y CODIFICACION DEL “REGLAMENTO GENERAL PARA
EL PAGO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, TRANSPORTE Y MOVILIZACION DEL
PERSONAL DE LA EMPRESA PUBLICA ESTRATEGICA CORPORACION ELECTRICA DEL
ECUADOR CELEC EP".

Í CAPÍTULO I _
OBJETO, AMBITO Y ORGANOS DE APLICACION

Art. 1.- Objeto.- El presente Reglamento General tiene por objeto definir la base normativa y
de procedimiento que permita a CELEC EP Cancelar los valores correspondientes al pago de
viáticos, subsistencias, transporte y movilización, cuando el personal se desplace a cumplir

/1”

Panamericana Norte Km 7' ya
- - ' Sector Capulispamba




















	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

